CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811 Estado de São Paulo

> E-mail: camara@lancernet.com.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

> > **REQUERIMENTO**

Providencie-se a respeito

Nobres Pares,

A Câmara Municipal manifesta seu profundo pesar pelo passamento do Senhor Geraldo Paes Lira de 75 anos, ocorrido no dia 13 de julho do corrente ano.

O extinto era casado com Senhora Maria da Silva Lima e deixa filhos, genro, noras e demais parentes.

O Senhor Geraldo Paes Lira era pessoa benquista no meio social e religioso de nossa comunidade.

Assim, os que o conheceram, testemunham-no que, no seu dia-adia ministrava admiráveis lições de sabedoria, dignidade e equilíbrio.

É, pois, justa a homenagem póstuma desta Casa de Leis ao Senhor Geraldo Paes Lira, que deixou esta vida terrena para viver a vida eterna na "Graça do Senhor", deixando aos seus entes queridos e amigos uma saudade imensa.

Nestas condições, Requeiro à Mesa pelos meios regimentais, seja consignado nos anais dos trabalhos da presente sessão, voto de profundo pesar pelo passamento do Senhor Geraldo Paes Lira, transmitindo-se o teor do presente requerimento à família enlutada, residente nesta Cidade à Rua Ricieri Scatolini, Jardim Carlos Gomes.

Sala das Sessões, 15 de julho de 2003

From Henr